



Grafisk Horsens A/S

CVR-nr. 24 22 62 47

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31/05 2013

Karl Gustav Bruun
Dirigent

Sønderbrogade 16 | Tel 75 62 99 99
Postboks 68 | Fax 75 62 95 90
DK-8700Horsens | CVR 25 80 20 63
Mail: revisor@samvirkende-revisorer.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	10
Balance pr. 31. december 2012	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2012	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grafisk Horsens A/S
Sandøvej 14
8700 Horsens

CVR-nr.: 24 22 62 47
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Karl Gustav Bruun
Thomas Gustav Bruun
Klaus Gustav Bruun

Direktion

Klaus Gustav Bruun

Revision

Samvirkende Revisorer
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er grafisk virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 507.179, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 1.862.059.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.789.894	2.780
Personaleomkostninger	1	<u>(2.268.009)</u>	<u>(2.085)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		521.885	695
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(769.284)</u>	<u>(986)</u>
Resultat før finansielle poster		(247.399)	(291)
Finansielle indtægter		0	8
Finansielle omkostninger	3	<u>(436.780)</u>	<u>(468)</u>
Resultat før skat		(684.179)	(751)
Skat af årets resultat	4	<u>177.000</u>	<u>179</u>
Årets resultat		<u>(507.179)</u>	<u>(572)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		750.000	0
Overført overskud		<u>(1.257.179)</u>	<u>(572)</u>
		<u>(507.179)</u>	<u>(572)</u>

Balance pr. 31. december 2012

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr
Goodwill		11.250	19
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>11.250</u>	<u>19</u>
Grunde og bygninger		4.045.320	4.136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.436.548	3.108
Materielle anlægsaktiver	6	<u>6.481.868</u>	<u>7.244</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.493.118</u>	<u>7.263</u>
Færdigvarer og handelsvarer		106.900	142
Varebeholdninger		<u>106.900</u>	<u>142</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		418.449	616
Igangværende arbejder for fremmed regning		17.700	91
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		933.302	806
Andre tilgodehavender		0	19
Udskudt skatteaktiv	8	25.797	0
Periodeafgrænsningsposter		45.467	45
Tilgodehavender		<u>1.440.715</u>	<u>1.577</u>
Likvide beholdninger		<u>148.608</u>	<u>118</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.696.223</u>	<u>1.837</u>
Aktiver i alt		<u>8.189.341</u>	<u>9.100</u>

Balance pr. 31. december 2012

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Selskabskapital		600.000	600
Overført resultat		512.059	1.769
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	0
Egenkapital	7	<u>1.862.059</u>	<u>2.369</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	151
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>151</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.147.589	3.153
Kreditinstitutter		944.566	1.057
Leasingforpligtelser		139.961	324
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.232.116</u>	<u>4.534</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	316.000	485
Kreditinstitutter		450.658	542
Leverandører af varer og tjenesteydelser		459.323	287
Anden gæld		869.185	732
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.095.166</u>	<u>2.046</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.327.282</u>	<u>6.580</u>
Passiver i alt		<u>8.189.341</u>	<u>9.100</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	600.000	1.769.238	0	2.369.238
Årets resultat	0	(1.257.179)	750.000	(507.179)
Egenkapital 31. december 2012	600.000	512.059	750.000	1.862.059

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Årets resultat		(507.179)	(572)
Reguleringer		635.360	1.267
Ændring i driftskapital		<u>963.754</u>	<u>368</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.091.935	1.063
Renteudbetalinger og lignende		<u>(393.704)</u>	<u>(388)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>698.231</u>	<u>675</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(18.500)	(100)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>18.500</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>0</u>	<u>(100)</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(202.556)	(177)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		<u>(374.388)</u>	<u>(415)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(576.944)</u>	<u>(592)</u>
Ændring i likvider		121.287	(17)
Likvide beholdninger		118.253	(406)
Kassekredit		<u>(541.590)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2012		<u>(423.337)</u>	<u>(406)</u>
Likvider 31. december 2012		<u>(302.050)</u>	<u>(423)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		148.608	118
Kassekredit		<u>(450.658)</u>	<u>(541)</u>
Likvider 31. december 2012		<u>(302.050)</u>	<u>(423)</u>

Noter til årsrapporten

	2012	2011
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.925.347	1.724
Pensionsforsikringer	224.409	246
Andre omkostninger til social sikring	46.305	51
Andre personaleomkostninger	71.948	64
	2.268.009	2.085
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	8.000	15
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	754.970	971
Gevinst og tab ved afhændelse	6.314	0
	769.284	986
der fordeler sig således		
Goodwill	8.000	15
Bygninger	89.806	89
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	665.164	882
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	6.314	0
	769.284	986
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	436.780	468
	436.780	468

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(177.000)</u>	<u>(179)</u>
	<u>(177.000)</u>	<u>(179)</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2012		<u>450.000</u>
Kostpris 31. december 2012		<u>450.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012		430.750
Årets afskrivninger		<u>8.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2012		<u>438.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012		<u>11.250</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2012	4.493.433	7.066.148
Tilgang i årets løb	0	18.500
Afgang i årets løb	0	(235.000)
Kostpris 31. december 2012	<u>4.493.433</u>	<u>6.849.648</u>
Opskrivninger 1. januar 2012	0	0
Årets opskrivninger	702.869	0
Opskrivninger 31. december 2012	<u>702.869</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	1.061.176	3.958.122
Årets afskrivninger	89.806	665.164
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(210.186)
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	<u>1.150.982</u>	<u>4.413.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>4.045.320</u>	<u>2.436.548</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>272.117</u>
Heraf indgår leasede aktiver med:		
Anskaffelsessum	0	1.454.788
Afskrivninger	0	1.182.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>0</u>	<u>272.117</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 600. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	t.kr
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.812	5
Materielle anlægsaktiver	604.015	667
Omsætningsaktiver	(187.701)	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	(632.628)	(521)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>25.797</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>151</u>

Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>25.797</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>25.797</u>	<u>0</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Langfristet gæld		
	1. januar	31. december	Afdrag	Restgæld
	2012	2012	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.153.704	3.147.589	0	2.691.000
Kreditinstitutter	1.222.876	944.566	132.000	595.000
Leasingforpligtelser	<u>644.381</u>	<u>139.961</u>	<u>184.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.020.961</u>	<u>4.232.116</u>	<u>316.000</u>	<u>3.286.000</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2012 udgør t.kr. 4.045.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.150 i pantsat produktionsanlæg. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.900 i ejendomme samt løsøre pantebrev nom. t.kr 1.250 i produktionsanlæg til sikkerhed for bankgæld.